direximus recurrentibus lileris , ut vos

eadem sciamus accepisse, resciibite.

Data pridie idus ianuarias Tbeodosio

XVIII et Albino VV. CC. coss.

Data die 12 ianuarii, anno Dom. 4i-i,

pontificalus Leonis anno iv.

49

vigilantia pastorali , ne quid diabolìcae

fraudis astulia possit nocere commissis
vobis gregibus diligentius consulatis, ne
is, qui Domini misericordia revelante per

nostrani curam a nostris ovibus morbus
abiicitur, necdum vobis praemonitis, et

adliuc quid agatur ignaiis, per vestras se

pergat ecclesias et suarum furtim cuni-
culos invenial latebraruni , ne quod a

nobis in urbe exlinguitnr, tenebrosis

apud vos radicibus seminetur.

2. Plurimos impietalis Manicliseai se-

quaces et doctores in urbe invesligalio no-
stra reperii, vigilantia divulgavit, auctoritas

et censura coercuit. Quos potuimus emen-
dare, correximus elutdamnarent Manicliae-

um cumpraedicationibus et disciplinis suis

publica in Ecclesia professione et nianns

suae subscriplioiie compuliinus, et ila de
voragine impietalis suae confessos, poeni-

tenliam concedendo, levavimus. Aliqiianli

vero, qui ita se dcmerseranl, ul nullum
bis auxiliantis possel remedium subvenire,

subdili legibus, secundum christianorum

priiicipum conslituta, ne sanctum gregem
sua coniagione polluerent, per publicos

iudices perpetuo sunl exilio relegati. Et
omnia, (]uae tam in scripturis, quam in

occultistiadilionibus suis liabenl propliana

vel lurpia, ut nosset populus quid refu-

geret aut vitaret, oculis chrislianae plebis

certa manifestalione probavimus, adeo ut

ipse, qui eorum dicebatur episcopus , a

nobis lentus prederei flagitiosa in suis

mysteriis, quae tenerent, sicul gestoruni

vos series potest edocere. Ad instructio-

nem enim vestram etiam ipsa direximus:

quibus leclis, omnia, quae a nobis de-
preliensa sunl, nosse poleritis. Et quia

aliquantos de bis, quos ne absolverentur,

arctior reatns involverat, cognovimus

aufiìgisse, banc ad dileclionem vestram

e|)isloIam misimus, ut effecla cerlior san-

clilas vestra soUicitius agere dignetur et

cautius, nec ubi maniclia-a! pcrvcrsilalis

liOinines plebes vestras facultatem lae-

dendi, et liuius sacrilegii possit invenit

doctores. Aliter enim nobis commissov

An. C. hhk

Quomodo re-

Fjpisccnles h»-
relici ab Eccle-

sia recljiiendi

6iut.

Haerelicorum

Iiaereses m»-
uifestandae, ut

\ilari possiut-
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regere non possumus, nisi hos, qui siint

perdilores el peniili, zelo tìdiii domiuicae

perscquamur, el a sauis mcntibiis, ne

peslis liacc lalius divulgelur, severitale,

qua possumus, abscindamus. Unde liorlor

(Idectionem vcstram, obk'stor et moneo

ul qua debelis et poteslis solliciludine

vigiletis ad invesligandos eos, necubi oc-

cultandi se re|)crianl facullalem. Ut eiiim

habebil a Deo ingeus remuneiationis

piaemiuni, qui d'digentlus, quod ad salu-

tem cominissae sibi plebis prolieial, l'ucril

exequutus; ila ante tribunal Domini de

realu negligentiae se non poterit excusarc,

quicumque plcbem suam contra saciiiegae

persuasionis auclores noluerit cuslodire.

Data m kal. feb. Tbeodosio XVII! et

Albino YV. ce. coss.

I Data die 30 ianuarii anno Dom. Ali,

1 pontificatus Leonis unno xv.

VI.

Nonnuìlas dubitationes a Thessalonicemi

episcopo Aposlolicae Sedis vicario pro-

positas diluii.

SUM.MARIUM

1. Thessalonicenses antistites Aposlolicae

Sedis vicarii perpetui. — Inducilo ad iiian-

suetudinem. — Servanda in correctione

dilectio. — Correclionis modoratio erga

episcopos. — Narratio facli. — Violentia

in coepiscopum adhibita. — 2. Melropoli-

tanis sua iura servanda. — 3. (juales in

episcopos sint eligendi. — 4. Sul)diaconis

carnale coniugiuni prohibetur. — 5. Epi-
scopus cleri et popoli consenso eligendus.— iNullus invitis detur episcopos.— 6. Epi-

scopornm elecliones ad vicarium Sedis

Aposlolicae rel'ercndae. — Qui diu nondil-

ferat eligere. — Metropolitani vero electio

per episcopos de consensu populi lacienda

et a vicario apostolico coniirmainla. —
7. Dini convcnlus per singulos annos ab
episcopis celebrandi. — 8. Episcopos de
ecclesia in ccclesiani non Iranseal.— 1). In-

vito episcopo alienuni clericuni nomo re-

cipial. — IO. In evocaiulis ejìiscopis niode-

ralio a Tliessalonicensi aniislilc servanda.— II. Conlenlioncs inler epiS(u|ios orlae

ad roinanuni pouliliceni rcfcrcnilae. —
Primatus Pelri.

ROMANDM

Leo episcopus nrbls Romiie Anastasio episcopo

Tbessaloaicensi.

\. Quanta fraternitati tuaea beatissimi

Pelri aposloli auctorilatc sint commissa,

et quaiia etiam nostro libi favore sint

credila, si vera ratione perspiceres, et

iusto examine ponderares, niultum pos-

senius de iniuuctae libi soiiciludinis devo-

lionegaudere. Quoniam sicul praecessores

mei pracecssoribus luis, ila etiam ego

diiectioni tuae, priorum sequutus exem-

pium vices mei moderaminis delegavi :

ut curam, quam universis ecclesis prin-

cipalilcr ex divina inslilutione debomus,

imilalor nostrae mansuetudiiiis effectus

adiuvares, et longimpiis ab apostolica sede

provinciis praesentiam quodam modo no-

strae visilationis impenderes; quia de coq-

tiueuti, opportunoqueprospectu promptum
tibi esset agnoscere, quid in quibusque

rebus vel tuo studio compoueres, vel

nostro iudicio reservares. Nam cura

maiora negotia, et difliciiiores causarum

exitus liberum tibi esset sub nostrae sen-

teutiae expeclatione suspendere, nec ratio

tibi, nec necessiias fuit in id, quod men-

suram tuam excederet deviandi. Abundant

euim a[)ud te monilorum scripla nostro-

rum
,
quibus le de omnium actionum

lemperanlia frequenter inslruximus: ut

commodalas tibiCiiristi ecclesiasper exlior-

lationem caritalis ad salubrilatem oLe-

dienliae provoca rcs; quia etsi plerumque

existat inter negligentes, vel desides fra-

Ires, quae oporteat maiore auctorilatc

curari: sic tamen est adliibenda correptio,

ut semper sit salva dilectio. Unde et

bealus apostolus Paulus ad ecclesiasticum

regimen Timotlieum imbiiens, dicit:Se-

niorem ne iiicrepaveris, sed obsecra ut

patrem, iuvenesut fratrcs, anus utnialres,

iuvenculas ut sororcs in omni caslilate (a).

Quae moderatio si quibuscumque inferio-

ribus membris ex apostolica inslilutione

debelur, quanto niagis fr.ilribus et roe-

piscopis nosiris siue oUensionc reddenda

(») Timolli. i).
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esl? El licet nonnnnquam accidant, quae

in sacerdotalibiis sint rcprehendenda per-

sonis. iilus tamen or^a cnrrisiondos a£;at

benevolenlia, qnam sovciitas: plus colior-

tatio, qiiam cnmmotio; plus caritas, quam
polestas. Sed hi, qui quae sua sunt, quae-

nini, non qnae lesa Clirisli (a\ facile ab

liac Ingo discernuniur, et dum dominari

m"£;is, quam consulere suhditis quaerunt,

placet linnor, instai superbia ; et quod

provisum CSI ad cancordiam, tendit ad

noxani. Quod ut necesse habeamus ita

dicere, non de parvo animi dolore pro-

cedit. «Me ipsuni enim quodam modo in

culpa sentio,cum te a traditis libi rogulis

immodice deviasse cognosco. Qui si tuae

apsiimalionis parum diligens eras, nioae

saltem famae parccre debueras: no, quae

tuo tantum facta sunt animo, nostro vi-

derentur sesta iudicio. Relegai fralernitas

tua paginas nostras , omniaqnc ad tuos

missa maiores apostolicae sedis pracsu-

lum scripta percurrat, el vel a me, vel a

praecessoribus nicis inveniel ordinaium,

quod a le cognovimusesse praesumptum.

Narraiio fidi. Yenit Hamqiie ad nos cum l'iiiscopis pro-

vinciae suae fraier nostcr Ailicus, veteris

Epiri metropolitanus anlistes, el de in-

dignissima afilictione, quam pertulit, la-

crvmahili actione conquesuis est corani

adstanlibus diaconis tuis, qui querelis

flebilibus nibil contra referendo, ea quae

nobis ingerobautur, lido non carerò mon-
strabant. Logidiatur quoquo in literis tuis,

quas iidom diaconi dotnlerunl , quod

frater Atlicus Tliessalonicam venissel ,

quodque consonsum suum eliam scriptu-

rae professione signassel ni do ilio non

aliud a nobis intelìigi possel, quam pro-

prii arbitrii , et spontaneae devotionis

i'uissc, quod venerat, quodque cliarlulam

de obodientiae s|)onsione couscripseral
,

in cuius lamon cbarlulae monlionc si-

gnum prodobalur ìniuriao. Non enim ne-

cessarium fuerat , ut niiligar^-tur scripto,

qui obodientiam snam ipso iani voliinlarii

ydventus probabai oflicio. Undc doplora-

(<i) riiilipp. 2.

I PP. 51

tionibus supradlclis liaec vorba epistolao

tuae leslimouium pracbuerunt, et per hoc,

quod non est tacitnm, nudatum est illud,

quod silenlio fuerat adopertum, adhihitam

scilicet Illyrici praefecturam, el sublimis-

simam inier mundanos apices polestalem

in exliibitioncm insontis anlistiiis incita-

tam. ut missa exoquutione terribili, quae
omnia sibi officia publica ad elfoctum

praecoptionis adi ungerei, a sacris Eccle-
siae adylis nullo vel falso insimulatus

crimine exlraheretur sacerdos; cui non ob
molestiam aegritudinis, non ob saoviiiam

hyeniis darentur induciae, sed iter aspe-

rum et periculis |)!enum per invias nì-

ves agore cogerelur. Quod tanti laboris,

tantique discriminis fuil , ut ex bis
, qui

episcopum comitati sunt
,

quidam defe-

cisse dicanlur. Multum stupeo , frater

carissime, sed el plurimum doleo
,
quod

in eum , de quo nibil amplius iudicaveras

quam quod evocatus aderse differret , et

excnsationem infirmilalis oblenderet, tam

atrociter ellam vehementer potucris com-
mnveri

; praesertim cum etsi tale aliquid

mererelur, expeclandnm libi fuerat, quid

ad tua consulta roscriberemus ( I ). Sed

ut video bene de moribus meis existimastì,

et quam civilia prò conservanda sacerdo-

tali concordia responsurus esseni, veris-

sime praovidisti: el ideo motus tuos exe-

qui sino dilalione properasti: ne , cum
moderalinnis nostrae aliud dispononlia

scripta sumpsisses, faciondi id, quod fac-

tum est licenliam non baboros. An forte

aliquod libi facinus fratris innoluerat, et

molropolitanum episcopum novi apud te

crlminis pondus urgcbat ? Atliocqnidcm

alienum ab ilio esse eliam tu nibil ei

obiicendo confirmas : sed etiam siquld

grave, intolerandumque gossissol, nostra

eral expectanda censura : ut nihil [)rius

ipso docerneres , quam quid nobis pla-

corot , acnosceres. Vices enim nos-

Iras ita tuae crodidimus cantati , ut

in partom sis vocatus sollicitudiois ,

non in plcnitudinom polesialis. Ulule

(1) 3 q. e. MuUum sdiiieo.
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Mctropolila-

dIs f>iia tura

•erTanda.

Quales In epl-

scopos sint eli-

gendi.

Subdiaconis

Carnale cnniu-

gium prolii'ic>

tur.

sicut multurn nos ea quae a te pie

sunt curata , lactificanl ; ita nimium ea
,

quae perperam sunt gesta , contiistant.

Et necesse est post niuliarum expe-

rimenta causarum solicitius piospici ,

et diligentius praecaveri, quatenus por

spiritum carilntis et paris omnis materia

scandalorum de Ecclesiis Domini
,

qnas

tibi commendavimus, auferatur : pracmi-

nente quidem in iilis provinciis episco-

patus tui fastigio, sed amputato lotius

usurpationis excessu.

2. Ififilur socunduui sanctorum Patrum

canones , spiritu Dei conditos , et totius

mundi reverentia consecratos , melropoli-

lanos singularum provinciarum episropos

quibus ex delegalione nosti-a fraternitalis

tuaecura praetenditur, ius traditae sibi an-

liquilus dignitatis intemeralum babcre

decernimus : ita ut a rcgulis praestitutis

nulla nut negiigcntia aut pracsumptione

disccdant (1).

5. In civilalibus, quarum rectores ohie-

rint, de subsliiucndis episcopis liaec l'orma

scrvetur: ut is, qui ordinandus est, ctiam

si bonae \itae trslimonio fulciatur , non
'

laicus , non neopliytus , nec secnndae

coniugis sii mariliis, aut qui vel unam

quidem habeat, vel liabuerit, sed nec qui
;

sibi vidunm copularit. Saeerdolum cnim I

tam excellens est electio , ut haer, quae

inaliisEcclesiaemembris non vocanlur ad
|

culpani, in illis tamen babeantiir illiri!a(2). I

4. Nam cum extra ciericoruni oidincm

constìlutis nupliarum societati et procre-

ationi filiorum sUidere sit liberum , ad

exliibendam lainen pcrfectae continentiae

purilateni , nec subdiaconibus quidem

connubium carnale conceditur, ut et qui

habent , sint tamquam non habt'ntes, et 1

qui non habenl
,

permaneant singulaies

(a). Quod si in boc oi-dine, qui quarliis

a rapile est, dignum est custodiri; quanto

magis in primo, aut secundo, vel lertio

servandum est, ne aut levitico, aut pres-

biterali lionore, aut episfopali exoeilenlia

(I) 2'j q. 2 e. Irjiliir scciniiliini. (2) Disi. 2o. I

e. Omnium saccrduliim. (n) \ Coi'iulli. 7. I

KOMANUM

quisipiam idoneus existimotur , qui se a

voluptate uxoria necdiim tVaenasse dele-

gilur ?

5. Cum ergo de summi sacerdolis

electione tractabilur, ille omnibus prae-

ponatur, quem cleri, plebisque consensus

concorditer postularit, ita ut si in aliam

forte per'sonam partium se vota diviserint,

metropolitani iudicio is alteri praeferalur,

qui maioribus et studiis iuvalur et me-
ritis , tantum ut nullus invitis et non

pelenlibus ordinetur , ne plebs in vita

episropum non optalum , aut contemnat,

aut oderit, et fiat niinus religiosa, quam
convcuit , cui non licuerit habere, quem
voluit {\).

6. De persona autem consecrandi epì-

scopi , et de cleri ,
plebisque consensu

metropolitanus episcopiis ad fratcrnitatem

tuam referat, quodque in provincia bene

placuil scii-e te faciat , ut ordinationem

rite celebrandam tua quoque firmet au-

cloritas (2). Quae rectis (iisposilionibus

nihil morae aut dilììcultalis dtbebil af-

ferro, ne gregibus Domini din desitcura

pastorum. Metropolitano vero defunclo
,

cum in locum eiiis alius fuerit subro-

g.mdus
,

provinciales episcopi ad civita-

tem metropolilanam convenire debebunl,

ut omnium clcricorum, alque omnium
civium voluntale discussa, ex presbvte-

ris eiu.sdem ecclesiae , vel ex diaconibus

optimus eligaiur, de cuius nomine ad tnain

notiliam provinciales referanl epi^^copi
,

impleturi vota poscentium , si quod ipsis

placuit, tibi quoque placiiisse cognoverint,

Sicul enim iuslus electiones nullis dila-

tionibus volumus faligari , ila niliil per-

miliimiis te ignoi'anle pi'acsumi (5).

7. De conciiiis autem episcopalibus

non aliud indicimus, quam sancii Patres

saluiìriter oniinarunt, ut sciliccl bini con-

venlus per annos singiilos babeanliir, in

quibus de omnibus qiierelis, quae inler

diversos Ecclesiae ordines nasci adsolent,

iiidicelur. Al si forte iuter ipsos , qui

(I) Disi. G3, e. SI. (2) Disi. G"), e. Pi- pniiona.

(3) Disi. 65, e. Mclfoiioliluiio. iU'iii. disi. 77, e. l*
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S. f-EO

pracsunt, (le niaìofibiis
(
quod absit

)
pec-

calis causa nascatur, quae provinciali ne-

queat examine di'finiri , fraternitalem

Inani de lotius negotii qiiaiilate melro-

politanus curabil instruere , et si corani

positis parlibus nec tuo fuerit res sopita

iudicio, ad nostrani cognitioneni quid-

quid ilhid est, transferatur (1).

8. Si quis episcopus mediocritale ci-

vitalis suae despecla administrationem

loci celebrioris anibierit, et ad maiorem se

plebem quacumque occasione transtuierit,

non soluni a catbedra quideni peilatur

aliena, sed carebit et propria, ut nec il-

lis praesideat
,
quos per avaritiam con-

cupivit, nec illis
,

quos per snperbiam

sprevit. Suis igitur terminis contenlus

sii quisque, nec supra mensuram iuris

suis affectet augeri (2).

9. Alienum clericum invito episcopo

ipsius nemo suscipiat, nemo solicitet ,

nisi forte ex [dacilo cariialis id inler dan-

teni, accipientemque convenial. Nani gra-

vis iniuriae reus est , qui de fratris ec-

clesia id , quod est utiliiis aul preliosius

audet vel allicere , vel tenere. Itaque

si intra provinciam res agalur, transfugani

clericum ad ecclesiam suani metropoli-

tanus redire compeilet. Si auteni longius

praecessit, lui praecepti auctorilate revo-

cabitur, ut nec cupidilali , nec anibitioni

occasio rclinquatur (3).

10. In evocandis autem a te episco-

pis moderatissimum !e esse volumus, ne

per maioris dlligcntiae speciem fraternis

videaris gloriari iniuriis. linde si causa
j

aliqua maior extitcril, ob quam necessa-

rium sit fraternum advocare conventum,

binos de siiigniis provinciis episcopos i

quos metropolitani crediderint esse niit-

tendos, ad fralernitatem tuam venire suf-
j

ficiat ; ita ut a praestitulo tempore non ,

ultra XV dies quo coiivcnerit relard(Milur. ;

a. Si aulcni in eo
,
quod cum fra-!

tribus trytandum, dclìniendumve credi-

(I) Dist. 18, e. De Concilila. (2) 7 q. I. Si'
',

qìiis cpiscojius, C. 51.

clericum.
(ò) 11) q. '2 e. Alknuin

\

l

I l'P. o3

deris, diversa eorum fuerit a tua voluntate

senlenlia, ad nos omnia sub gestorum

leslificatione referantur, ut remotis am-
biguitatibus , quod Deo placeat decer-

(felur. Ad bunc enini fmem oninem af-

fectum nostrum, curamque dirigimus, ut

quod ad unitalem concordiae, et quod ad

custodiam pertinct disciplinae, nulla dis-

sensione violetur, nulla desidia nealisjatur.

Et te igitur, fraier carissime, et eos fra-

tres noslros, qui de tuisolTenduntur exces-

sibus, cum tamen non similis sit omnium
materia querealrum, bortor et monco, ut

quae pie sunt ordinata, salubriterque dis-

posila , nulla concerlalione lurbentur :

nemo quod suum est, quaerat, sed quod

allerius, sicut ait Aposlolus (a): Unusquis-

que veslrum proximo suo placcai in bone

ad aedilìcationem (6). Non enim poierit uni-

tatis noslrae firma esse compago, nisi nos

ad iuseparabilem soliditatem vinculum

carilatis adslrinxerit : quia sicut in uno

corpore multa membra liabenuis , omnia

autem membra non eumdem actum babent;

ita multi unum corpus sumus in Cbristo,

singuli autem alter alterius membra (e).

Coiinexio totius corporis unam sanitatem,

uiiam pulcbritudineni facit. Et baec qui-

(lem connexio totius corporis unanimita-

tem requirit, sed praecipue exigit coucor-

diam sacerdotum ;
quibus , etsi dignitas

non sit communis, est tamen ordo gene-

ralis. Qiioniam et inter beatissimos apo-

slolos in similitudine bonoris fuit quae-

dani discreiio potestatis, et cum omnium
par essct electio , uni lamen datum est

,

ut caeteris praemineret. De qua forma,

episcoporum quoque est orla dislinctio,

et magna disposinone provisum est , ne

omncs sibi omnia vindicarent, sed essent

in singulis provinciis singuli
,

quorum

inler iVaircs haberetur prima senlenlia, el

rursum quidam in maioribus urbibus con-

stituli soliiitudinem susciperenl amplio-

riim, per (pios ad unam i*etri sedeni uni-

versalis Ecclesiac cura cuuibierel , el nibil

(») Pliilipp. 2. (h) Rom. IS. (t) llom. 12, t.

Corìntli. l'i.
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usquam a suo capite dissiderel (a). Qui

ergo scit, se quibiisdam pracpositum, non

moleste t'era! aliqiiem sibi esse praclalum,

seil obedientiam, quam sibi esigit, etiam

ipse dependat ; et sicul non vnlt gravis

oneris sarcinam ferre, ita non audeat aliis

importabile pondiis imponcre. Discipiiii

enim sumus humiiis el milis magisiii

dicenlis: Discite a me ,
quia mitis sum

et bumilis corde; ei invenietis requiem

animabus veslris : iiigum enim meum

snave est , el onus meum leve (6). Quod

quomodo experiemur, nisi et illud in ob-

servantiam veniat quod idem Dominus ait:

Qui maiorest veslrum,crit ministcr vesler;

qui autem se esaltai, liumiliabitur; el qui

se humilial, csaltabitur?

Vlf.

Refittalio haeresum Priscilliantstarum

SL'MMAUiUM

Proopmium. — Priscillinnus omnes haereses

renovavit. — Falalis necessitas ab co iu-

(liicta. — Mala ex luiiusmoili haeresi pro-

venienlia. — llaerelici post Ecclesiae iudi-

ciuni a principibus pliHtnnliir. — l'or sa-

cerdoles haeresum l'alsitas oiiprimenda. —
1. Priscillianislae sanclam Trinitaiem non

personis, sod tantum nominibiis distin-

gmint. — Sabelliani dogmatis, et l'atri-

passianorum aeniuli. — 2. Adversus id,

quuddicunl, quasdam virtules ex Deo pro-

cessissp, quas ab aeterno non haluierit.—
Priscillian. Arianorum suflVagantur errori.

— 3. Adversus id, quod dicunt ideo Uni-

genitum dici Cliristiim, quia soliis do Vir-

gine natiis. Hoc Pauli Samosateni et Pilo-

tini virus. — i. De natali Domini, quod in

co Priscillianistaeieiunia celebrcnt.— Cer-

doni, Marcioni et Manicliacis concordant.

— 5. Adversus id, quod aiunt aniniam ho-

minis ex divina esse substantia. — Dei

sumnia perfectio, iiominis vero indigentia.

— 6. Contra id, quod aiunl, diabolum ex

se, vel ex chao esse, et propriain haburo

naturam.— Omnium crealnrarum sui)slan-

lia liona est: mali nulla natura. — 7. Cen-

tra illud (piod nuplias et procrealiones li-

liorum adslrnanlesse peccatnm. — 8. (lon-

tra id, quod corpora huniana diaboli dicunt

(«) Manli. 23, 11,20. (h) Marc. 10. Lue. 22, l'i.

ROMAXni

esse figmenta , et a daemonilius in utero

formari. — 9. C.onlra id, quod filios rcpro-
missionis ex Spiritu Sanclo dicunt esse
conceptos. — 10. Contra id, quod animas
in coelestibus peccare dicunt et secundum
qìialitatcm peccati in iioc niundo accipnre

sortem vel bonam vel malam. — Anime
simul et creatur et infnntlitur. — Renato-
rum in baplismate nulla discretio. — Ec-
clesia nihil de hoc mundo metuit, nihil

concupiscit. — M. Contra id, quod fafali-

biis stellis dicunt animas liominum obli-

gatas. — 12. Contra id, quod sub aliis po-

teslatibiis partesanimae, sub aliis corporis

membra subiiciunt. — 13. Contra id, quod
Scriplurarum scientiam subvertunt. —
14. ('entra id, quod duodecim sigua, quae
mathematici observant, per corpus omne
distinguunt. — lo. De apocryphis eornm-
dom Priscillianorum scripturis. — Haerc-
liti Scripturas corrumpunt. — Apocryphi
libri non solum inlordiccndi , sed etiam

igne cremandi. — 10. De libris Dictinii. —
Dictinius episcopus ab haeresi conversus.
— Prisciilianistae a Manichaeis non di-

screti. — Concilium romanum contra Ma-
nichaeos in Hispaniam transmissum. —
De episcopis gregi suo non vigilantibus

quid existimandum. — 17. An caro Chri-

sti rpqnieverit in sepukliro. — .Manicliaei

et Prisciilianistae Christi incarnationis,

moriis et resurreclionis auferunt voritalem.

— .\ fommunione scparandi episcopi qui

Priscilliani sedani in omnibus capilibus

non damnant. — Repeluntur sunimarie

praedicti Priscilliani errores. — Indictio

generalis Synodi per Hispaniam.

Leo episcGpas, Turibio episcopo salatera.

Quam laudabili ter prò calliolicae fide!

veritalc movcaris, et quam solicite domi-

nico gregi devotioncm officii pastoralis

impendas , tradita nobis per diaconum

luum fratcnitatis tuae scripla demon-
slrant : quihus notitiae noslrae insinuare

curasti , qualis in regionibus veslris de

antii]uis peslilentiae reliquiis errorum

morbus exarserit. Nani , .et epistolae ,

scrmo , el commonilorii series , et libelli

lui lexlus denionslranl Priscillianistarum

roetidissiniam apud vos recaluisse sen-

linani. ISihiI est enim sordiuni in qno-

lumcumque scnsibus impiornffl, quod m
boc dogmalo non conlluxerit : quoniam

de omnium icrrenarum opinioniim luto

Proomium.

Priscillianus

omnes h.iere-

ses renovAvit.
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Kalalis neces-
siiai ab eo in-

ducla.

Mala ex huius-

modl baeresi

provenicDtin.

Itacrotici posi

Ecclosiao iu-

iJiclum a prin-

cipibusplecluii-

tur.

mulliplicem sibi faecem commiscueruiU ,

ut soli toliim biberont ,
quicquiil alii ex

parie gustasseut. Denique si iiniversae

baereses, quac ante Piiscilliani tenijnis

exortae simi diligeiilius retractenliir, niil-

liis pone invenilur eiror , de quo uou

Iraxcril impielas isla contagium: quae uoa

conteula eoruin recipere falsitates
,
qui

ab Evanaielio Cluisli sub Cbristi nomiue

deviaruut, lenebris etiam pagaiiilalis im-

mersit, ut per magicarum artiuni profana

secreta, et inathematicorum vana menda-

cia, reiigiouis lidem, morumque ralioneni

in poteslate daemouuni, et in ell'eclu sy-

deruui collocareut. Quod si et credi bccal

et doceri, nec virlulibus praeuiium , ncc

vitiis poena debelur, oniniaque non solum

humanarum legum , sed etiam divinarum

constitutionum decreta sulventur: (piia

neque de bouis, neque de nialis actibus

ulluni polerit esse iudicium,si in utiam-

que partem l'atalis necessilasmotum mentis

impeilit: et quicquid ab bomioibus agitur,

non est hominum, sed astrorum. Ad liane

insaniam perlinet prodigiosa illa lotius

hiimani corporis per duodecim coeb sigiia

dislinctio, ut diversis partibus diversae

praesideant |)otestates, et creatura, quam
Deus ad imagioem suam fecit (a), in

tanta sit obbgatione syderum , in quanta

est connexionc niembrorum ( b ). Merito

patres nostri , sub quorum temporibus

baeresis baec nefanda prorujiit, per totuni

mundum inslanler egere ut impius furor

ab universa Ecclesia pellerelur : quando
etiam mundi principes ita banc sacrilegam

amentiam detestati sunt, ut auctorem eius

ac plerosque discipulos legum pubiicarum

ense posternerent. Videbant enim omnem
curam bonestatis auferri, omnem coniu-

giorum copulam solvi, simulque divinum

ius bumanumque subverti, si buiusmodi

bominibus usquam vivere cum tali pro-

fessione licuisset. Et profuit diu isla di-

strictio ecclesiasticae lenitali
, quae etsi

sacerdotali conlenta iudicio, crucnlas re-

((() Con. 1. ((/) Suvei'us Sulpilius lib. 2 Sucrac
llisloriue

Per Bacerdo-

lc« haeresum
falFha» opfTÌ~
menta.

LEO I PP. SS Ad. C. hkl

fugil ulliones sevcris tamen christianorum

principum constitulionibusadiuvalur;dum

spirituale nonnunquam recurrunt reme-
dium

,
qui timent corporale supplicium.

Ex quo autem multas provincias bostilis

occu|iavit iiruplio, et execuiionem legum
lempestales interdixere bellorum, ex quo
inter sacerdoles Dei difficiles commeatns
et rari coeperunl esse convenlus; invenit

ob piiblicam peilurbationem secreta per-

lidia liberlatem, et ad multarum mentium
subveisionem bis malis est incitata, qui-

bus debuit esse correda. Quae vero illic

aut quanta |)ars plebium a contagione

pestis buius aliena est, ubi (sicut caritas

tua iiidicitj lelbali morbo etiam quorundam
sacerdolum corda corrupta sunt , et per

quos opprimenda falsitas , et defendenda
veritas credcbatur, per ipsos doclrinae Pri-

scilliani Evangeiium subdilur Cbristi , ut

ad piufanos sensus pietale sanctorum vo-

luminum depravata, sub uominibus pro-

pbetarum et apostoiorum non hoc prae-

dicelur
,

quod Spiritus Sanctus docuit,

sed quod diaboli minister inseruit ? Quia
ergo dilectio tua fideli quantum potuit

diligentia damnalas olim o|iinioiies decem
et septem capiluliscomprtdiendil: nos quo-

que slrictim omnia relractemus, ne aliquid

liarum blaspliemiarum aut tollerabile vi-

dealur aut dubium.

1 . Primo itaque capilulo demonstratur,

quam impie sentianl de Trinitate divina,

qui et Patris, et Filli, et Spiritus Sancii

unam atquc eandem asserunt esse perso-

nani, lanquam idem Deus, nunc Pater, iiuuc

Filius, nunc Spiritus Sanctus nominetur :

nec alius sii, qui genuit; alius qui genitus

est;alius qui de utroque processili sedsin-

gularis unitas in tribus quidam vocabulis,

sed non tribussilaccipiendapersonis.Quod

blaspliemiae genus de Sabeliii opinione

sumpserunt, cuius discipuli etiam Patri- »'"''

passiani merito nuncupantur: quia si ipse

est Filius qui et Pater, criix Filii Patris

est passio; et quicquid in forma servi Fi-

lius Patri obediendo sustinuit , totum in

se Paler ipse susccpil. Quod calliolicac

Prls«i!liaDl-

slea Sanclam
Trinitatem non
personi.% sed

tantum uomini,

bus dialioguunl.

Sabelliantdog-

malis, et Patri»

passionarum a-
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Adteri'ji id,

qaod diciiDt,

«laasdAm Tirlu-

198 ei Deo prò*

eesiiiit, qnas
tb aéterno noa
litbaerlt.

Priirillian. A-
rUnoram saf'

lrt|aolar trrori

AdTtrSDS id,

qiod dlctnl, i-

<<o Ciiif[eiiilum

4lci Chriilutn,

fnlt scIds di
Tlrglne natas.

Hoc Paoli St-

nsiaieni et

Pholinl Tirai.
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fìHei sine ambiguitate contrariuni est, quae

Trinilateiii unilatis sic Iwmousion contile-

tur, ut Patrem,et Filium, et Spirilum

Sanctuni sine confusione inilivisos, sine

tempore senipileruos, siue dilTerentia cre-

dat aequales: quia unilateni in Trinitate

non ex eadem persona , sed eadem ini-

plet essentia.

2. In secuodo capitalo ostendilur ine-

ptum vanumque comuientum de proces-

sionibus quarundam viitutuin ex Deo
,

quas habere coeperit, et quas esseutia sua

ipse praecesseril; in qua Arianoium quo-

que suflVagaiilur eriori, dicentium, quod

pater prior filio sit, quia fuerit aliquaudo

sine fdio , et lune pater esse coeperit
,

quando filium genuerit. Sed sicut illos

catliolica Ecclesia detestatur, ita et istos

qui putant unquam Deo id, quod eiusdem

est essentiae , defuisse. Quem sicut mu-
tabilem , ita et proficientem dicere nefas

est. Quam enìm mulatur quod minuitur^

tam mutatur etiani quod augetur.

3. Tertii vero capiluli sermo designai,

quod iidem impii asserant ideo Unigcni-

tum dici filium Dei, quia solus sii nalus

ex Virgine. Quod utique non auderenl

dicere, nisi Pauli Samosateni et Pholini

virus hausissent: qui dixeruul Dominum
nostrum lesum Cbiistum antequam uascc-

retur ex Virgine Maria , non fuisse. Si

autem isti aliud de suo sensu ìutellic'i

volunt, ncque principium de Maire dant

Chrislo, asserant necesse est, non unum
esse filium Dei, sed alios quoque ex sum-
mo Patre progenitos, quorum liic unus

sit nalus ex fa'mina, et hic ob iioc ap-
pelletur Unigenitus, quia banc nascendi

condilionem alius fiiiorum Dei nemo su-

sceperil. Quaqua versum igilur se conlu-

lerint, in magnae tendunt impielalis abru-

plum, si Cbristum Dominum vel ex maire

volunt liabere principium , vel patris Dei

uuigeniium dilìilenlur: cum et de maire

is nalus sii, qui crai Deus Yerbum , et

de Patre nemo sit genilus praeier Yer-

bum.

4. Quarto aulem capilulo coutinelur,

BCLLARICM ROMANCM

quod nalalem Chrisli
,
quem secundnm

susceptionem veri bominis catbolica Ec-
clesia veneratur, quia Verbum caro fac-

tum est, et babilavit in nobis (a), non
vere isti bonorent, sed bonorare se simu-

lent, ieiunanles eodem die sicut et die

dominico,qui est dics resurreclionis Cbri-

sti (1). Quod ulique ideo faciunl, quia

Cbristum Dominum in vera bominis natura

nalum esse non credunl, sed per quam-
dam illusionem oslcnlata videri volunt

,

quae vera non fuerint, sequenles dogma
Ceidonis alque Marcionis , et cognalis

suis manicbaeis per omnia concordanles.

Qui sicut in nostro examine detecti atque

convicli sunt , dominicum diem
, quem

nubis Salvaloris nostri resurreclio con-

secravit, exigunt in moerore ieiunii, So-

lis (ut proditum est) reverenliae , banc

conlinenliam devovenU'S , ut per omnia

sinl a noslrae fidei unitale discordes, et

dies, qui a nobis in laelitia babetur, ab

iliis in atlliclione ducalur. Unde dignum

est, ut inimici crucis Cbristi et resur-
;

reclionis, lalem excipiant sentenliam, qua-

ìem elegerunt doclrinam.

5. Quinto capilulo referlur, quod ani-

mam bomiiiis divinae asserant esse sub-

stantiae , nec a natura Crealoris sui
,

condilionis noslrae dislare naluram. Quam
impielalem ex pliilosopiiorum quorundam

et manicbaeorum opinione mananlem ca-

tbolica liiles damnat: sciens nullam lam

sublimem, tamque praecipuam esse fac-

luram , cui Deus ipse natura sii. Quod
enim de ipso est , idem est quod ipse.

Nec id aliud est, quam Filius et Spirilus

Sanctus. Praeter banc autem summae
Triuilalis unam consubslanlialem et sem-

pilernam alque incommulabilom deilatem

nibil omnium crealurarum est, quod non

in exordio suo ex niliilo crealum sit.

Non aulem quicquid Inter crealuras emi-

net, Deus est, nec si quid magnum c;t

alque mirabile , lioc est quod ille ^ui

(1) S. Leo. semi. 2 in Nat. Doni. cap. ìi, et

semi. 7, e. 3, 4, S, 0. Ilem do Epipli. sena. U,

ìu lìiiu e. 1. (a) loaii, i.

An. C. Uhi

De natali Do-
mini, quod in

fo Prìscilliani-

siao ieiunia ce-

lebranl.

Cerdoni, Mar-

cloni et Mani-

cliaels concor-

dant.

AdversuB id,

quod aiunl ani-

niamiiominisex

divioaesse sub-

stantia.
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I)i.'i siiDiiiia

pi'rfrctio, h«i-

iiiiuìs VITO in*

S. LEO I PP.

farit mirabilia magna solns {a\ Nomo
liumiiuiiii vei'itas, iiemu sapientia, nemo

multi parlicipt'S sunt

S7 An. C Ul

Ci.rurìi t.I,

(lUdd aìiiiit,

Jiiiliutiiin ex

sr, ^fl l'I eliao

fsso, vt pnt-

|<riam liabi-rc

uuliir.iui.

Olii liuin I riM-

lt;rariiiii suli-

startlia Iona

rsl; inali lllill.i

lialiir.i.

Cmilra illud,

ijiiod niiiilias

et prucrcaliii-

lusliiia est; sed

voiitatis et sapicotiac alque iustitiae. So-

lus autem Deus nuliius parlicipatiouis

iiidigus est. De quo quicqiiid digue ut-

cuu(|ue sentitur , uon quidiias est , sed

issenlia. lucoramulabili enim nibil ac-

eedit, iiiiiil deperii: quia esse illi
, quod

est sempiternum, seiiiper est pioprium.

Unde in se manens innovai omnia , et

nibil accipit quod ipse non dedit. Ni-

inium igilur sii|ierbi , nimiumqne sunt

cacci, qui cum dicant bumanam animam
divinae esse subslantiae, non inleiiigunt

nibil se aliud dieerc, quaui Deuni esse

niulabilem, et ipsum perpeli, quicquid

potest nalurae eius infeiri.

G. Sexta adnotalio indicai eos dicere

quod diabolus nunquam fueril bonus
,

nec natura eius opilicium Dei sii , sed

cum ex cliao et lenebris emersisse: quia

scilicel nullum sui babeat auctorem, sed

oninis mali ipse sii principinm atque

substanlia: cum fides vera, quae est ca-

ibobca, omnium creatuiarum sive spi-

riiuaiium, sive corporalium bonam con-

fitealur substanliam, et mali nnllam esse

naluram: quia Deus qui universitalis est

coudilor , nibil non bonum fecil. Unde,

et diabolus bonus esset, si in eo, quod

faclus est, permanerei. Sed quia naturali

cxcellenlia male usus est, et in ventale

non stelli , non in contrariam liansiit

substanliam , sed a summo bono , cui

debuit adbaerere, descivil (6): sicut ipsi

(|ui talia asserunt, a veris in falsa pro-

luunt , et naluram in eo arguunl , in

nibus) cnm Manichacorum profanilate con-

cordaut, ideo (sicut ipsorum mores pro-

bant) coniugalem copulam deteslanles ,

quia non est illic liberlas turpitudinis, ubi

et pudor matrimonii servalur , et spes

sobolis.

8. Octavum ipsorum est
,

plasmatio-

nem bunianorum corporum diaboli dicere

esse figmentum, et semina conceplionum

opera daemonum in mulierum uleris lì-

gurari : proplerea resurrectionem carnis

non esse credendam, quia concreatio cor-

poris non sii congruens animae digni-

lati. Quae falsitas sine dubio opus dia-

boli est, et talia prodigia opinionum fig-

menta sunt daemonum, qui non in fce-

niinarum ventribus formant bomines, sed

in baereticorum cordibus tales fabricaut

errores. Quod immundissimum virus de

jlanicbsie impietatis specialiler fonte pro-

ce iens, olim fides caibolica deprebendit

aique damnavil.

9. Nona autem adnolatio manifestai
,

quod fdios promissionis , ex mulieribus

quideui uatos, sed ex Spiritu Sanclo di-

cani esse conceptos , ne illa soboles
,

quae de carnis semine nascitnr, ad Dei

couditionem peilinere videatnr. Quod ca-

tbolicae fulei repugnans alque coutrarium

est, quae omnem bominem in corporisani-

maeqne subslanlia a conditore universitalis

formari, atque animari intra materna vi-

scera confiletur : manente quidem ilio

|)eceati, mortalilatisque contagio, quod in

prolem a primo parente transcurrit, sed re-

gencrationis sacramento subvenienle, quo

[ler Spirilum Sanclum |)romissiouis libi

renascuntur , non in utero carnis , sed

in virtule baptistnatis. Unde et David,

qui ulique orai promissionis fdius, dicit

ad Deum: Manus luae fecerunt me , et

quo siionte delinquunt ac prò sua volun

laria perversitale daninanlur. Quod uli-

que in ipsis malum eril, et ipsum ma-

inni uon erit subslanlia, sed poena sub

stanliae.

7. Seplimo loco sequitur, quod nuplias i utero novi te: et m
• lamnant, et procreaiionem nascenlium

\

sanclificavi te (b).

:erborrescuul: in quo (sicui pene iu om- '^- Decimo autem capitulo referuntur

|iiasmavcrunl me ( a ). Et ad lereraiam

Duminus ail: Priusquam te formarem in

vulva malris luae

nes filìnritm

.tfUtruant esse

jiorc.ilum.

Citnlra id,

quud l'Ili pura

Iininnna dia-

l.iili dii'unt

esse {ì|;menta,

ci a dirmoiii-

bill in utern

fi'Miiart.

r.nlr.i id,

qiii'il lilitis ri'-

priiiiiissinnis

*\ Spirilii Saii-

rtii iMciinl esse

ciinecplos.

{il) Psalm. 71, 33. (fc) Ioan. 8.

Bull. Uom. \ol L 8

Tisserere, animas, quae liuniams corpon-

(n) Psalm. 118. lob. 10. [p) lerera. 1.

Contra id,

quod aoimas
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in cooloslibtis

poci-arc ilicuiit

et S(H-uii(Uitit

(ju.ilitatcìn

peccali ili Iute

nimido acci-

pcrc .-iiirlom

vi'l IunKiiii vel

iii:il.ii:i.
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bus insenintiir, fiiisse in corpore, et in . mei inani slrepitu falorum gravar!, quae

palienlia tribulationuni iiovit augeri.

1 1 . Undecima ipsorum blaspliemia est

qua falabbus slelbs, et animas hominum

coelesli liabitalione peccasse, alque oh

boc a sublimibus ad inferiora deiapsas

in diversae qualilatis piincipes incidisse

et per aereas ac sydereas potostalcs, alias et coipora opinantur adstringi; per quam
mitiores eorporibus esse inclusas , sorte amentiam, necesse est, ut omnibus pa-

divcrsa et con(btione dissimib, ut quicquii"

in bac vita varie et inaequablcr pro\enit

AttÌMi;i siimil

Il >:iliir et

uiiulUii-.

Ketiiilnnini In

!)a|il sni;ile

niillii tliscri'tiii.

Ivi It sia niìi'I

iÌl- Ium' iniiiiilii

molili, iiili I

C(iiieit[iis(il.

ex praecedentibus causis videatur acci-

dere. Quam impielatis Lbuiam ex mul-

torum sibi erroribus lexuerunt, sed om-

nes eos calbolica lides a corpore suae

nnitalis abscidil , conslanler praedicans

alque veraciter ,
quod animae bominum

priusquam suis inspirarenliir eorporibus,

non fuere, nec ab abo incorporentur nisi
j

mae , sub abis corporis membra descri

ab opillce Deo, qui et ipsarum est crea-

tor et corporum. Et quia per primi

bominis praevaricalionem loia buniani

generis propago viliala sii ,
neininein

posse a coudilione vctcris iiomiiiis bbe-

rari , nisi per sacramenlum baplismatis

Cbristi , in quo nulla est discrelio re-

natorum , dicente Apostolo : Quicunquc

enim in Chrislo baplizati eslis, Clirislum

induislis. Non est iudaeus, ncque grae-

cus; non est servus , ncque libcr : non

est masculus , ncque l'oemii:a : onuics

enim unum eslis in Cbristo lesu [a).

Quid ergo bic agunl cursus syderum ,

quid figmenta falorum ? quid mundana-

rum rerum mobilis status el inquieta di-

vcrsilas? Ecce lol imparcs gratia Dei la-

cit aequales
,

qui inter qnoslibei vitae

buius labores, si fideles permanenl, mi-

seri esse non possnut, aposloiicum illud

in omni tcutalione dicentes: Quis nos se-

|)arabit a carilale Cbristi? tribulalio? aii

nUgustia ? an perseculio? an l'ames? an

iiuditas? an periculum?an gladius? sicut

scriptum est, quia propler te morte al-

iicimur tota die, aesliuiali sumus ut oves

nccisionis. Sed in bis omnibus superamus
iu eo, qui nos dikxil (6). Et ideo Ec-
clesia

,
quae corpus est Cbrisli , niliil do

mundi inaequalilalibus inetuit, quia nibii

(le boniscorporalibus concupiscit. JNec ti-

l(i) Gaial. j. l^b) Kom. 8.

Dunt, et qiialilales inferiorum praesulum

in palriarcbarum nominibus slatuuul, qui-

bus e diverso signa sydera, quorum virluli

corpora subiiciantur , opponunt. El in

iiis omnibus inexlricabiii se errore prae-

pediunl, non audicnles dicentem Aposlo-

lum : Videle , ne quis vos decipial per

pbilosopbiam el inanem l'allaciam secun-

dum iradilionem bominum , secundum
elemcnta mundi, el non secundum Cbri-

sluiii, quia in ipso inbabital omnis ple-

niludo diviniialis corporabler, et estis in

ilio repleti, qui est caput omnis jirinci-

palus et polestalis [a). El ilerum: Nemo
vos seducai voleiis in bumililate et re-

ligione angelorum
,
quae non vidit am~

bul.ms, IVuslra iullatus sensu carnis suae,

non lenens caput, ex quo lotuni corpus

pernexus el coniuncliones subminislralum

et conslructum crescil in augmenlum Dei

(6). Quid ergo opus est in coradmitlere

quod lex non docuit, quod propbelia non

cecinil, quod Evangelii verilas non prae-

dicavit
,
quod a[)OStolica doclrina non

tradidil ? Sed baec operla sunt eorum

mentibus , de quibus Aposlolus dicit :

Eril enim lempus , cum sanam doclri-

nam non sustinebiinl, sed ad sua desi-

deria coacervabunt sibi magistros pru—

rienles auribus , et a verilale quidem

audiuim averlent, ad fabulas autem cun-

(u) Culuii. •i.
(Jj)

Coloss. 2.

An. C. Ul
Conlra id,

({iiimI futuliblis

tilfHis iltctint

llnini:!': Iliillii-

nnjli (ililì^iit:)^

ganorum erroribus implicali , et favenlia

sibi (ul pulanl) sydera colere, et adver-

saniia sludeanl mitigare. Veruni isla sec-

tantibus nullus in Ecclesia calbolica locus

est : quoniam qui se lalibus persuasio-

nibus dedit, a Cbrisli corpore tolus ab-

scessil.

1 2. Duodecimum inter baec illud est

quod sub aliis polestalibus parles ani-
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CoDlra i(l,

([iKid ScrijUii-

iMriiin srini-

liani siibvtT-

liint.

vertentur (a). Nihil itaque nohiscum

commune habeanl
,

qui lulia audent vel

docere, vel credere, el qiiibiislihcl niodis

niluiilur adstriiere, qiiod siihslaiuia car-

nis a spe resuircclionis aliena sit, atque

ita omne sacranienUim Incanialionis Cliri-

sti resolvuiU , quia indiguum fuil inte-

grum hominem suscipi , si indignum

crai integruin liberar!.

15. Terlio decimo loco positum est

posdem dicere , quod omne corpus scri-

|)turarum canonicarum sub patriarcharum

nominibus accipiendum sii ,
quia illae

dtiodecim virlutes
,
quae reformationem

liominis interioris operantur , in liornm

vocabulis indicenlur, sine quascientia nul-

lam animam posse assequi , ut in eam

substanliam, de qua prodiil , reformc:lur.

Sed hanc impiam vanilatem despectui

habet clirisliana sapientia
,
quae novil ve-

ne deitatis inviolabilem el inconvertibi-

Icm esse naluram : auimani aulem , sive

in córpore viventem, sive a corpore sepa-

ralam, multis passionibus subiacere. Quae

utique si divinae esset essenliae, nihil ad-

versi possel incidere. El ideo iuelTabiii-

ter aliud creator est, aliud creatura. Ilie

enim semper idem est, et nulla varietale

mutatur: haec autem niutabilis est etiam

non mutata, quia ut non mutetur, dalum

poterli habere, non proprium.

1 4. Sub quarto decimo vero capitulo

de statu corporis, sentire dicuutur, quod

sub polestale syderum atque siguorum
b^rr- pi-o terrena qualitate teneatur , et ideo

vani, prr .or-
u,„]j^ j,j ganctis libris, quae ad exteriorem

[lus ninne ui-
,

. .
' . . ...

siinijunni. iiomMiem perliueant, reperni, ut in ipsis

scripturis Inter divinam, lerrenamque na-

luram quaedam sibi repugnet adversilas,

et aliud sii
,
quod sibi vindicenl auimae

praesules, aliud quod corporis conditores.

Quae fabulac ideo disseruntur, ut et anima

divinae allirmetur esse substanliae , et

caro credatur malae esse naturae; quoniam

CI ipsum mundum cum elemcnlis suis

non opus Dei boni, .sed conditionem mali

prolìienUir aucloris: atque ut haec menda-

ci) 1 Tiraolli. H.

Cnutra ìd,

quod dundc-

cim sijjnn,

qitao

ni.-itìri

m.ilho-

ciorum suorum sacrdegia bonis titulis co-

lorarent, omnia pene divina eloquia sen-

suum nefaiidorum immissione violarunt.

lo. De qua re quinti decimi capituli

sermo couqueritur, el praesum|)lionem dia-

bolicam merito deteslalur: quia, el nos

istud veracium testi um relatione comperi-

mus, et multos corrupti.ssimos eorum cp-

(iices, qui canonici titulaulur, invenimus.

Quomodo enim decipere siuipiices pos-

sent, nisi venenata ()ocuia quodam mellc

praelinirenl, ne usquequaquu senlirentui

insuavia
,
quae essenl futura mortifera ?

Curandum ergo est , et sacerdotali dili-

gentia maxime providenduni , ut falsali

codices , et a sincera veritate discorde»,

in allo usu lectionis habeautur. Apocry-

phae autem scripturae, quae sidj uomini-

bus apostolorum, multarum habent senii-

narium falsitatum, non soluui inlerdicen-

dae , Si'd etiam penitus auferemlae sunt ,

alque ignibus concremandae. Quamvis

enim sinl iu illis quaedam, quae videantur

speciem habere pietalis, nunquam tamen

vacuae sunt venenis, el per fabularum 11-

lecebras hoc latenter operantur, ut mira-

bilium narralione seductos laqueis cuius-

cumque erroris involvanl. Unde si quis

episcoporum vel apocrypha haberi per

domos non prohibuerit , vel sub canoni-

corum nomine eos codices in ecclesia

permiseril legi, qui Priscilliani adulterina

sunt emendalione corrupti, haerelicum se

noverit iudicandum: quoniam qui alium

ab errore non revocai , seipsum errare

demonslrat.

IO. Postremo autem capitulo hoc, pro-

didit iusta querimonia, quod Diclini! trac-

talus, quos sccundum Priscilliani dogma
conscripsit, a multis cum veneratione le-

gorenlur, cum si aliquid memoriac Dicti-

nio tribuenduni putaut, reparalionem eius

magis debcant amare, quam lapsum. Non
ergo Diclinium, sed Priscillianum legunt,

ci illud probant, quod errans docuit, non

quod correctus elcgit. Sed nemo hoc im-

pune praesumal, nec inlcr calliolicos cen-

sculur, quisquis ulitur scripturis non ah

De .npnci y|iliis

coniinilt'in

Priseillianor.

seri luris.

Il.iereliri

Sri iplm-ii'i

ciinnniinMil.

A|."Ciyiilii

lilul lu.n sn-

Inni inUrili-

rcllili Sia

etiam igne crc-

maiidi.

Ilo lil.ris

Ditlinii.

Dielinins epi-

sen|Mis .tI>

hacresi con-

versns.
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Prisoilli;l^ì^t.^o

a Manit'Iincis

non tlìscrrti.

Cn.-.l i:ni n..-

niumnii conli-a

Manìi-li.ni'os in

llispiinMm

traitsniissiiiu.

Ecclesia solummodo catliolica, sed eliain

a suo auciorc daniuatis. Nou sit perver-

sis libeium simulare quod fiugunt, nec

sub velamine nominis chrisliani decreto-

rum imperialium slaluta dcclinont. Ideo

enim ad Ecclesiam catholicam cum tanta

cordis diversitate conveniunt, ut, et quos

possunt , suos faciant, et leguin smerita-

tem, dum se nostros menliuntur, elTugiant.

Faciunt lioc Priscillianistae , faciiint hoc

Manicliaei, quorum cum istis tam l'oede-

rata sunt corda, ut solis nominibus discreti^

sacrilegiis autem suis inveiiiantur uniti :

quia etsi vetus Testamentum, quod isti se

suscipere simulant , Manichaei refutant
,

ad unum tamen fincm utroruraque tendit

intentio , cum quod isti recipiendo cor-

l'umpunt , ilii abdicando impugnant. In

execrabilibus autem mysteriis eorum
,

qiiae quanto immundiora sunt, tanto di-

bgentius occultantur, unum prorsus néfas

est, una est obscoenilas et similis turpi-

tudo. Quam etsi eloqui erubescimus, so-

licitissimis tamen inquisitionibus indaga-

tam, et Manichaeorum
, qui comprehensi

sunt, confessionibus delectam , ad publi-

cam fecimus pervenire nolitiam : ne u!io

modo possit dubium videri
,
quod in iu-

dicio nostro , cui non solum frequentis-

sima praesenlia sacerdotum, sed etiam il-

luitrium virorum dignitas, et pars quae-
dam senatus ac plebis interfuit, ipsorum,

(]ui omne facinus perpetrarant, ore rese-

ratum est, sicut ea, quae ad dilectionem

luam nunc direximus, gesta demonstrant.

Quod autem de Manicliaeorum foedis-

siuìo scelere, hoc etiam de Priscillianista-

rum incestissima consuetudine olim com-
pertum , niultumque vulgalum est. Qui
enim per omnia sunt impielate sensuum
pares, non possunt in sacris suis esse dis-

similes. Decnrsis itaque omnibus, quae li-

belli series compreliendit , et a quibus

commonitorii forma non discrepat , suflì-

cienlcr (ut opinor) ostendimus, quid de
his

,
quae ad nos fraternitas tua retulit,

censeamus , et quam non sit ferendum
,

si tam profauis enoribus eliani quorum-

dam sacerdotum corda consonliunt , vcl

(ut mitius dixerim) non resisiunt. Qua
conscientia honorem sibi debitum vindi-

cant, qui prò animabus sibi creditis non
laboranl? Bestiae irruunt, et ovium septa

non claudunt. Fures insidiantur , et ex-

cubias non praetendunt. Morbi crebre-

scunt, et remedia nulla prospiciunt. Cum
autem etiam illud addunt , ut his , qui

solicitius agunt, consentire detrectent, et

impieiates , olim toto orbe damnaias
,

subscriptionibus suis se anathematizare

dissimulent; quid se intelligi volunt, nisi

quod de numero fratrum non sunt , sed

de parte hostium?

1 7. In eo vero, quod extrema famllia-

ris epistolae tuae parte posuisti , miror

cuiusquam catholici intelligentiam labo-

rare, tamquam incerlum sii , an descen-

dente ad iuferna Chrislo , caro eius re-

quieverit in sepulchro: quae sicut vere et

mortua est et sepulta , ita vere est die

tertio resuscitata. Hoc enim et ipse Do-
minus denunciaverat, dicens ad ludaeos:

Solvile templum hoc , et in triduo resu-

scitabo illud (a). Ubi evangelista subiun-

git: Hoc autem dicebal de tempio corpo-

ris sui. Cuius rei veritatcm etiam David

propheta |iraediseral, loquens sub perso-

na Domini Salvaloris, et dicens: Insuper

et caro mea requiescet in spe. Quoniam

non derelinques animam meam in in-

ferno , nec dabis sanctum tuum videre

corruptionem (6). Quibus utique verbis

manifestum est , quod caro Domini et

vere sepulta requievii , et corruptionem

non subiit : quia celeriter vivificala , re-

ditu animae resurrexit. Quod non credere

satis impium est , et ad Manichaei, Pri-

scillianique doclrinam perlinere non du-

bium est: qui sacrilego sensu ita se Chri-

stum simulant coniìleri, ut incarnationis,

morlis et resurrectionis auferant verila-

tem. Hahcatur ergo inter vos episcopale

concilium, et ad eum locum, qui omnibus

opportunus sit, vicinarum proviKinriim

conveniant saccrdotes : ut secuudum ea,

(a) loan. 2. (6) Psalm. 13.

An.
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iiTxnfl sepnraii-

di rpìsfopi qui

Priscillianì

spctum in om-

nibus Ciipilibus

no» (laninant.

{tcpolilnlni-

NiiiniU'ii i''

piii.J «li ''r

Hrillinilì <-iTO

rr».

Inilii-lio |Tp-

ntTiiIis «yniJi

prr Ili'pa-

iiinni.

S. LEO

qiiac ad tnn ronsulta respondimus
,

pie-

nissimo disquiratiir examine, an sinl ali-

qui inter opiscnpos
,
qui liuius liaeresoos

contagio pollnantur , a comniunione sine

dnbio scparandi , si ncfnndissimam sec-

tam per omnium sensiiiim pravitalrs dam-

nare noluerint. Nulla enim ratione lolc-

randum est , ut qui praedicandae fidei

susccpit offirium , is ronira evangeliiim

Cli risii , centra aposlolicam doctrinam ,

contra universalis Ecclesiae symliolum au-

deal dispulare. Qnnli^s illic orunl disci-

puli , ubi tales docobunl magisti i ? Qnae
illic religio populi

,
quae salus plebis

,

ubi conira bumanam societateni pudoris

scissi verccundia toUilur , coniusiorum

foedera auferuntur, propagatio generatio-

nis iiihibclur , carnis natura damnalur
,

Cdutra vprum aulero veri Dei cultum

Trinilas Deilatis negatur
,

personarum

proprictas confundilur , anima bominis

divina esscnlia praedicatur^ et eadem ad

diaboli arbiirium carne roncludilur , Dei

fdlns per id, quod ex \irginc orlus. non

per id, quod ex Patre natus est, unigeni-

lus praedicalur , idemqne nec vera Dei

proles, nec verus fdius virginis asserilur,

ut per falsam passioneni, morlemque non

veram mendax elinm resurrcciio resumptae

de sepulcbro carnis babealur? Frustra

aulem utuntur catbolico nomine
, qui

istis impielatibus non resisfunt. Pos-

sunl baec credere , qui possunt talia

palientcr audire. Dedimus itnque lit—

leras ad fratres et coepiscopos nostros

Tarracouenses, Cartbnginenses, Lusitanos

alque Gallicos , eisquc concilium syuodi

ceneralis indiximus. Ad tuae dileclionis

solicitudinem perlinebit, ut nostrae ordi-

nationis auctoritas ad praedictarum pro-

vinciarum episcopos deferatur. Si autem

aliquid (quod absil ) obstiterit , quonii-

nus possit celebrar! generale concilium ,

Galliciae salleni in uno conveniani sacer-

(loles
,
quibus congregati fratres nostri

Ifvdacius et Ceponius imminebnnt con-

iuncla cum eis instanlia tua
,
quo citius

ve! provinciali convenlu remcdiuni lantis

1 p^, 61

vulneribus ad'cratur. Data xii kal. aug.,

Alipio et Ardabure YV. CC. coss.

Dat. die 21 iulii, anno Pomiiii ii7,
ponlif. Leon, anno vii.
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YIII.

De hnpiùmo in die Panchalis

et Pentecosles conferendo

SUMMARIUM
Pron^mium. — 1. Quod prohibeatnr in rlie

Epiplianionim baptisnnim celebrnri.—l'etri

sedes sncerdolalis dignilatis niater. et ec-

clcsiasticaediscipliiiaemagistra. — 2. Oiiod

cuncta noiiis per ordineni rerum, per in-

carnationem Domini noslri saluti? sacra-

menta digesla sint. — 3. Quod in ba-
plisrno niors proveniat interfecliono pec-

cali , et sepultiiram Iridnanani imilctur

trina demcrsio, et ab aquis elcvatio sii ve-

lili resurrectio de sepulcbro.— i. Quod bea-
liis aposlohis Petrus in die Pentecosles

virorum Iria milia baptizaverit. — 5. Quod
baec duo tempora, idesl Pascila et Penle-
costes, ad baptizandnm a romano ponlifice

legilimc sunt praefixa. — C. Qiiod omni
tempore bi, qui necessilate morlis uryen-
tur, idost acijriludinis, obsidionis, perse-